
Ostrovec-Lhotka
Kraj: Plzeňský Okres: Rokycany

Správní obvod: Rokycany GPS souřadnice: 49.907478N, 13.728104E

Nadmořská výška: 395 m n. m. První pís. zmínka: 1115 (909 let) Katastrální výměra: 2 014 ha

Počet obyvatel: 109 PSČ: 338 08

Adresa URL: www.ostrovec-lhotka.cz

O obci
Obec Ostrovec-Lhotka se nachází přibližně 28 km od města Rokycany.

Historie obce
Ostrovec, jméno udajně vychází z polohy kterou zaujímá mezi údolími a potoky, ostrov tak
připomínající. První zmínka pochazí z roku 1115 kdy byla knížetem Vladislavem darována
Kladrubskému klášteru.

Ubytování a restaurace
Možnost stravování je v místním hostinci.

Okolí a příroda
Obě obce leží v členitém terénu, svažujícím se strmě k východu do údolí Zbirožského potoka a k
západu do údolí Mlečického potoka. V jejich blízkosti je něco málo polností z vnějšku obepnutých
zalesněnými svahy.

Současnost obce
V současné době jsou obě obce spojeny v jeden celek a jsou spravovány jedním obecním úřadem.
Ve Lhotce se nachází prodejna se smíšeným zbožím a hospoda, které ke všeobecné spokojenosti
slouží místním i lidem z okolí.

Sportovní možnosti
Obec je protínána turistickou trasou a cyklostezkou.

Památky a zajímavosti
Můžete zde obdivovat majiteli svědomitě udržované domky a chaty, které svým historickým vzhledem
zanesou vaši duši do dob dávno minulých. Při těchto toulkách po našem kraji se určitě vyplatí nechat
svůj zrak spočinout i na unikátní soustavě čtyř mlýnů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7637/ostrovec-lhotka/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 21.5.2024 02:02:51



Doprava
Do obce je zavedena autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7637/ostrovec-lhotka/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 21.5.2024 02:02:51


